
انتخابات مجلس دهم و خبرگان رهبری دیروز با 
مشارکت گسترده مردم در تهران و نقاط مختلف 
کشور برگزار شد. در این انتخابات بیش از 55 میلیون 
نفر واجدین شرایط حق رأی بودند و گزارش های 
غیررسمی و نظرسنجی ها از مشارکت بین 65 تا 70 
درصدی رأی دهندگان در سراسر کشور و بیش از 
55 درصدی در تهران حکایت دارد. فعالان سیاسی 
نیز دیروز با حضور در پای صندوق های رأی، در 
گفت وگوهایی با خبرنگاران برآورد خود را از 
میزان مشارکت و چشم انداز آن بر معادلات سیاسی 

مطرح کردند که نکات مهم آن در پی می آید:

 دولتمردان

 اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهور با 
حضور در وزارت کشور و پس از اینکه رأی خود را به 
صندوق انداخت در جمع خبرنگاران گفت: »بر 
اساس گزارش هایی که به دست ما رسیده خوشبختانه 
پای  امروز حضور مردم در  آغازین  از ساعات 
صندوق های اخذ رأی بسیار چشمگیر و گسترده بوده 
است. این حضور باشکوه نشان می دهد که مردم 
اهمیت و تأثیرگذاری خودشان را در انتخابات 

می دانند.« 

 محمدجواد ظریف در حضور در حسینیه جماران 
در جمع خبرنگاران گفت: »مردم ما تاکنون در صحنه 
انتخابات به خوبی نشان دادند با وجود تمام مشکلات 
و فشارها با حاکمیت متحد و پشتوانه این نظام هستند. 
همین انتخابات بود که به ما این قدرت را داد که با اقتدار 
در مذاکرات هسته ای حضور یابیم و تهدیدهای 

ظالمانه را خاتمه دهیم.« 

 سیدحسن  هاشمی، وزیر بهداشت، صبح دیروز در 
حین عمل جراحی در یکی از بیمارستان های تهران 

رای خود را به صندوق انداخت.

اصلاح طلبان

 محمدرضا عارف سرلیست ائتلاف اصلاح طلبان 
و حامیان دولت صبح دیروز به همراه چندین تن از 
نامزدهای این فهرست انتخاباتی با حضور در حسینیه 

ارشاد رای خود را به صندوق انداختند.
 مصطفی معین با حضور در حسینیه ارشاد، رأی 
خود را به صندوق انداخت. معین که الیاس حضرتی 
نیز او را همراهی می کرد، حضور مردم در انتخابات 
را پرشور ارزیابی کرد و گفت: »مردم به میدان 
آمده اند و امیدوارم نتیجه خوبی حاصل شود تا با 
توجه به شرایط پس از برجام شاهد امید بیشتری 
در بین مردم باشیم. با حمایت مردم و با ورود 
معتدلان، مجلس در پیشبرد اهداف دولت که همانا 
رفع مشکلات موجود در کشور است، موفق خواهد 

بود.«

 علی شکوری راد، عضو ارشد انجمن اسلامی 
جامعه پزشکی ایران و دبیرکل حزب اتحاد ملت، به 
همراه چند تن از اعضای شورای مرکزی و کاندیداهای 
عضو این حزب با حضور در حسینیه ارشاد در 
انتخابات شرکت کرد. وی پس از رای دادن گفت: 
»حضورمردم در این انتخابات یادآور حضور پرشور 
آنها برای مجلس ششم است. مردم خواستار ادامه 
حرکتی هستند که دولت به نام برجام در خارج از کشور 
اجرا کرد. آنها می خواهند برجام در داخل کشور هم 
اجرایی شود. نتیجه این انتخابات و دستاوردش این 
است که فرهنگ سیاسی چند درجه ارتقا پیدا می کند.«

 سیدمحمدرضا خاتمی، پزشک سیاستمدار و 
نایب رییس مجلس ششم، که برای شرکت در 
انتخابات در حسینیه جماران حضور یافته بود ، در 
جمع خبرنگاران درباره ترکیب مجلس آینده گفت: 
»هنوز زود است که دراین باره اظهارنظر کنیم؛ ولی 
قطعا در مجلس آینده صدای تحریم، مرگ و جنگ 
بیرون نمی آید. این انتخابات نشان داد اصولگرایان 
عاقل و معتدل راهشان را از تندروها جدا کردند و 
اصلاح طلبان را به رسمیت شناختند و حاضر به تعامل 
شدند. این گام خوبی است و می توان در مجلس و 
قوای دیگر این همدلی و همراهی را ادامه داد.  یک 
منتقد نمی تواند در برابر کاستی ها سکوت کند اما قطعا 
همراه خوبی برای دولت خواهد بود وبا همدلی و 
همراهی با قوای دیگر مسائل کشور را به پیش خواهد 
برد. هیچ مجلسی به اندازه مجلس ششم واقعا 
سخنگوی ملت نبود. البته این به معنای چشم پوشی بر 
روی کاستی ها و کمبودهای مجلس نیست، اما 
مجلس ششم تنها مجلسی بوده که سخنگوی راستین 
ملت بوده است و آنها یی که با این مجلس مخالفت 

می کنند، رقبای سیاسی اصلاح طلبان هستند.« 
 سیدهادی خامنه ای، دبیرکل مجمع نیروهای خط 
امام)ره( هم با حضور در حسینیه جماران به خبرنگاران 
گفت: »مردم به دنبال نمایندگانی هستند که در 
خصوص اشتغال و رفع مشکل رکود تلاش کنند و 
برای رونق اقتصادی برنامه ریزی داشته باشند.« وی با 
بیان اینکه »جمهوری اسلامی ایران با حفظ استقلال و 
بدون احتیاج به غرب مسیر خود را ادامه می دهد«، 
افزود: »تا جایی که آنها شرایط لازم را رعایت کنند ما 
ارتباط را لازم می دانیم اما این رابطه باید برابر و بر اساس 

احترام متقابل و بدون کسب برتری باشد. غربی ها باید 
به خاطر رفتارهای گذشته خود عذرخواهی کنند زیرا 
50 سال از عمر کشور پیش از انقلاب اسلامی در حالی 
گذشته که انگلیس ایران را تحت استعمار خود گذاشته 
بود و به نظر می رسد که غربی ها باید روش های 

نادرست خود را جبران کنند.«
 محسن مهرعلیزاده، معاون رییس دولت اصلاحات: 
»طبق گزارش های رسیده پیش بینی می کنیم که میزان 
مشارکت مردم در انتخابات 70 درصد باشد که این 
میزان برای مجالس خبرگان و شورای اسلامی 
استثنایی است. وقتی مشارکت زیاد باشد اصلاح طلبان 

شانس زیادی دارند که امیدواریم موفق باشند.«
 عبدالواحد موسوی لاری، وزیر کشور دولت 
اصلاحات، نیز پیش بینی کرد که ترکیب مجلس فعلی 
قطعا تغییر خواهد کرد و مجلس آینده مجلسی کاملا 

متفاوت خواهد بود.

 سعید حجاریان برای رای دادن به مدرسه سلمان 
خیابانی در محله محمودیه رفت. دلیل انتخاب مدرسه 
سلمان، نداشتن پله در این مدرسه بوده است. 
با  جسمی  مشکلات  علت  به  حجاریان 

محدودیت هایی مواجه است.
 علی نوبخت حقیقی، نامزد ائتلاف اصلاح طلبان، 
پیش از ظهر دیروز با حضور در حسینیه ارشاد، آرای 
خود را برای انتخابات مجلس دهم و انتخابات مجلس 

خبرگان رهبری به صندوق انداخت.

اصولگرایان

 علی اکبر ناطق نوری، رئیس دفتر بازرسی مقام معظم 
رهبری، پس از انداختن رای خود در صندوق اخذ رای 
حسینیه ارشاد  در پاسخ  به این سوال که »آیا 
یا  بود و  انتخابات خواهند  پیروز  اصلاح طلبان 
اصولگرایان؟«، گفت: »صندوق اخذ رای تعیین 
می کند که چه کسی پیروز انتخابات خواهد بود، هر 
گروهی که اکثریت را حائز شوند موفقیت برای نظام 
است. همانطور که رهبری فرمودند مهم حضور مردم 
و شرکت در انتخابات است، هر گروه و هر جناحی که 
دل به خاک ایران و نظام بسته اگر در انتخابات شرکت 
کند، به مثابه پیروزی برای نظام است.« وی درباره 
مسأله نفوذ نیز گفت: »مردم باید همیشه و با مراقبت 
خود نفوذ دشمنان را خنثی کنند، بنده معتقدم در 
صورت اتحاد جریانات سیاسی نفوذ دشمنان خنثی 

خواهد شد.«

 غلامعلی حدادعادل، سرلیست ائتلاف اصولگرایان 
در تهران، نیز پس از انداختن رای خود به صندوق 

انتخابات در مسجد لرزاده گفت: »به نتیجه این 
انتخابات خوشبینم. من انتخابات را یک جشن سیاسی 
ملی می دانم؛ یعنی همه ملت در یک جشن سیاسی 
برای  بسیار خوبی  پیام  این  و  می کنند  شرکت 

همبستگی و افزایش عزت و اقتدار ملی است.«
 آیت الله محمدیزدی، دبیر جامعه مدرسین حوزه 
علمیه قم و رییس مجلس خبرگان رهبری، پس از 
انداختن رای در صندوق انتخابات در قم گفت: 
»خبرگان رهبری در طول قدرت رهبری است و باید 
افرادی به این مجلس بروند که به وظایف مجلس در 
درجه اول که تعیین رهبری است واقف باشند؛ 
خبرگان محلی برای رتق و فتق امور جاری و روزمره 
نیست و در حقیقت برای تحکیم فرهنگ اصیل دینی 
است و باید افرادی که دارای علم فقه و آشنا با مبانی 

اسلامی هستند، وارد آن شوند.«
 الیاس نادران، نماینده تهران و عضو ائتلاف 
اصولگرایان، نیز بعد از انداختن رأی خود در حسینیه 
ارشاد، گفت: »طبق گزارش ها از سطح شهر تهران 
مشارکت بسیار خوب بوده البته وضعیت آراء در 
حوزه های مختلف متفاوت است؛ ولی سرجمع 

وضعیت اصولگرایان را خوب می بینم.«

 علی لاریجانی، رییس مجلس، دیروز در مسجد 
امام حسن عسگری)ع( قم، گفت: »مشکل رونق 
اقتصادی در کشور و مبارزه با رکود از نقاط ثقل 
ایجاد  برای  باید  که  بود  آینده خواهد  مجلس 
و  اقتصادی  رونق  جدید،  سرمایه گذاری های 
مشکلات معیشتی مردم تصمیمات مهمی گرفته 

شود.«

 آیت الله جنتی، دبیر شورای نگهبان، پس از انداختن 
رأی خود به صندوق سیار گفت: »این انتخابات مانند 
تیری سه شعبه است که شعبات آن انگلیس، آمریکا و 
رژیم صهیونیستی هستند که این انتخابات نه به اینها 
است. بنده توصیه ام به کسانی  که در این انتخابات موفق 
شدند این است که خودشان قانون را قبول داشته باشند 
و به آن عمل کنند؛ به بنده گزارش های زیادی داده اند 
که برخی کاندیداها در خیابان ها به صورت غیرمجاز 
فعالیت تبلیغاتی دارند، اگر بنا باشد که از اول کار که 
هنوز رأی نیاورده اند قانون را زیرپا بگذارند، بعد در 

مجلس می خواهند چکار کنند؟«

 محمود احمدی نژاد با همراهی حمید بقایی 
برای رای دادن به مسجد جامع نارمک رفت. وی 
که در این انتخابات از هیچ کاندیدا و لیستی رسما 
حمایت نکرده، از گفت وگو با خبرنگاران هم 

خودداری کرد.

2
شماره 758 8 اسفند 1394

info@sepidonline.ir
اخبار، مقالات، نقد ها و سوژه های پیشنهادی خود را برای ما ارسال کنید

مجادله بر سر نام مصباح
یکی از حواشی انتخابات دیروز زمانی رقم خورد که حمید رسایی، نماینده ردصلاحیت شده تهران، در 
صفحه مجازی خود از تخلف وزارت کشور خبر داد و اعلام کرد که ستاد انتخابات در لیست نامزدهای 
خبرگان، غلامرضا مصباحی مقدم را »مشهور به مصباح« معرفی کرده است. ساعتی بعد هم دفتر آیت الله 
مصباح یزدی اعلام کرد شهرت »مصباح« فقط برای آیت الله مصباح یزدی است و این اشتهار به شخص 
دیگری تعلق ندارد. دفتر این نامزد مجلس خبرگان رهبری در نامه ای رسمی به ستاد انتخابات وزارت 
کشور و شورای نگهبان به این موضوع اعتراض کرد و خواستار اصلاح این اشتباه در مرحله شمارش 
آراء شد. مصباحی مقدم نیز  با صدور بیانیه ای از مردم تهران درخواست کرد که به مصباح یزدی 

و وی رأی دقیق داده شود تا هیچ گونه تردیدی باقی نماند. رییس ستاد انتخابات 
وزارت کشور هم از دریافت این شکایت و رسیدگی به آن خبر داد و گفت: »نامه 

دفتر اقای مصباح را به فرمانداری تهران برای رسیدگی ارجاع دادیم.« 

آیت الله واعظ طبسی بستری شد
آیت الله واعظ طبسی، نماینده ولی فقیه در خراسان و تولیت آستان قدس رضوی، 
بعد از ظهر دیروز به دلیل مشکلات تنفسی در بیمارستان امام رضا)ع( بستری شد. به 
گزارش پایگاه اطلاع رسانی آستان قدس رضوی، دکتر هاشم زاده، رئیس بیمارستان 
فوق تخصصی رضوی دراین باره گفت: »در پی انتقال ایشان به بیمارستان امام رضا)ع(  
اقدامات اولیه توسط پزشکان و کادر درمانی این بیمارستان انجام شد.« وی با تاکید بر اینکه 
»آیت الله واعظ طبسی در حال حاضر شرایط پایداری دارند«، افزود: »با گذشت 
بیش از یک ساعت از زمان بستری شدن، وضعیت تنفسی ایشان بهتر شده 
و شرایط به طور کلی تحت کنترل است. از نظر قلبی نیز ایشان مشکلی 
ندارند و پاسخ هایی که مدنظر کادر پزشکی بوده، از آزمایش های مربوطه 

دریافت شده است.«

خبرسازان

بازتاب انتخابات

گزارش رسانه های جهان 
از مشارکت گسترده مردم ایران

 

انتخابات مجلس  برگزاری  آغاز  با  همزمان 
اسلامی  شورای  مجلس  و  رهبری  خبرگان 
در سراسر ایران، رسانه های بین المللی ضمن 
پوشش گسترده این رویداد مهم، بخش هایی 
از بیانات مقام معظم رهبری هنگام رای دادن 

را منتشر کردند.
خبرگزاری فرانسه: مردم ایران از ساعات اولیه 
روز جمعه در سراسر این کشور رای گیری را 
آغاز کردند تا اعضای مجلس شورای اسلامی را 
برای دوره ای چهارساله و اعضای مجلس خبرگان 
را نیز برای یک دوره هشت ساله انتخاب کنند. 
آیت الله خامنه ای رهبر معظم ایران دقایقی پس 
از آغاز برگزاری انتخابات از ساعت هشت صبح 
به پای صندوق رای آمد و پس از انداختن آرای 
خود از همگان خواست در این انتخابات شرکت 
کنند؛ چراکه این وظیفه و حق آنان است. انتخابات، 
که  است  مسیری  برای  تعیین کننده  راهنمایی 
ایرانی ها برای آینده کشورشان می خواهند. مردم 
ایران انتظار دارند که وضعیت این کشور از طریق 

اصلاحات روزبه روز بهبود یابد.
خبرگزاری رویترز: انتخابات مجلس شورای 
اسلامی و خبرگان رهبری راس ساعت 8 صبح 
روز جمعه به وقت محلی در سراسر ایران آغاز 
شد و آیت الله خامنه ای، رهبری ایران دقایقی پس 
از آغاز برگزاری انتخابات طی سخنانی هنگام 
انداختن آرای خود به صندوق، حضور گسترده 
رای دهندگان ایرانی در دو انتخابات مهم این کشور 
را خواستار شد و تاکید کرد که حضور قدرتمندانه 
مردم در انتخابات دشمنان ایران را مایوس خواهد 

کرد.
خبرگزاری اسپوتنیک: ایرانی ها صبح روز جمعه 
رای گیری را برای انتخاب اعضای جدید مجلس 
شورای اسلامی و به علاوه مجلس خبرگان که 
وظیفه انتخاب رهبری را بر عهده دارد، آغاز کردند. 
پایگاه های اخذ رای راس ساعت 8 صبح به وقت 
محلی، کار خود را آغاز کردند و مردم ایران در 

سراسر این کشور به پای صندوق های رای آمدند.
شبکه خبری بی بی سی: میلیون ها ایرانی در حال 
رای دادن در دو انتخابات کلیدی هستند که اولین 
انتخابات پس از حصول توافق هسته ای میان ایران 
و گروه 1+5 محسوب می شود. رای دهندگان قرار 
است اعضای یک پارلمان جدید و مجلس خبرگان 
رهبری را انتخاب کنند. اصلاح طلبان در این میان 
امیدوارند بتوانند نفوذشان در هر دو مجلس را 
افزایش دهند. رهبری ایران نیز دقایقی پس از آغاز 
این انتخابات حضور گسترده و حداکثری مردم 
کشورش را خواستار شد و تاکید کرد این حضور 

قدرتمند دشمن را مایوس می کند.
اسکای نیوز: رای گیری در ایران در ساعت 8 صبح 
روز جمعه برای دو انتخابات کلیدی در سراسر این 
کشور در حالی آغاز شد که اولین بار است پس از 
حصول توافق هسته ای ایران و غرب انتخابات 
برگزار می شود. رهبری ایران از اولین کسانی بود 
که آرای خود را به صندوق انداخت و از ایرانی ها 
خواست تا زودتر در پایگاه های اخذ رای حضور 
یابند؛ چراکه این وظیفه و حق آنهاست و مردم ایران 
باید نامزدهای خود را با بصیرت و آگاهانه انتخاب 

کنند.
بلومبرگ: حسن روحانی به دنبال افزایش حمایت 
پارلمان از خود است. در صورتی که مجلسی 
همسو با روحانی شکل نگیرد، ممکن است که 
انتخاب وی در انتخابات بعدی ریاست جمهوری 

در معرض تهدید قرار گیرد.

روحانی: دولت آرای مردم را امانتی 
بزرگ می داند

حسن روحانی، رئیس جمهور، با حضور در ستاد 
انتخابات وزارت کشور و  پس از انداختن رای 
خود به صندوق، ضمن تبریک به مردم ایران برای 
حضور فعال و پرشور پای صندوق های انتخابات 
در سراسر کشور، گفت: »گزارش هایی که دریافت 
کرده ایم، نشان از آن دارد که هم در سراسر کشور 
امنیت کامل وجود دارد و هم حضور مردم پای 
صندوق انتخابات، حضوری پرشور است. در 
واقع، انتخابات امروز نمادی است از استقلال 
سیاسی کشور و حاکمیت ملی ما و اگر پیش از 
پیروزی انقلاب، دست های بیگانه برای اداره 
کشور ما تصمیمی می گرفتند، در طول این 37 
سال این مردم ما هستند که پای صندوق انتخابات 
با دست های پر برکت خود برای کشور تصمیم 
می گیرند. امروز به دست مردم و اراده و همت 
مردم دو نهاد بسیار مهم مجلس شورای اسلامی و 
مجلس خبرگان رهبری شکل می گیرد. دولت آرای 
مردم را امانتی بزرگ می داند و برای حراست از این 
امانت همه توان خود را به کار می برد.« روحانی ادامه 
داد: »به ملت ایران اطمینان می دهم دولت، وزارت 
کشور، هیات های اجرایی و شورای نگهبان 
تلاش می کنند انتخابات کاملا قانونی و سالم 
برگزار شود.« وی گفت: »همه احزاب در این مدت 
فعال و با نشاط بودند اینکه همه آمدند پیروزی 
است امیدوارم نتیجه انتخابات نشاط همگانی و 
سراسری برای همه کشور باشد. هر مجلسی با 
نظر مبارک مردم بوجود آید برای ما محترم است 
و همه به آرای اکثریت احترام می گذارند. اتکای ما 
به اکثریت آرا و نگاه ما به صندوق آرا خواهد بود. 
دست همه آنها را که پای صندوق آرای خود را به 

صندوق می ریزند می بوسم.«

هاشمی رفسنجانی: بدترین گناه خیانت 
در امانت است

هم  نظام  مصلحت  تشخیص  مجمع  رییس 
در حسینیه جماران  با حضور  دیروز  صبح 
آیت الله  انداخت.  صندوق  به  را  خود  رای 
هاشمی رفسنجانی پس از انداختن رای خود 
در صندوق های آرا در جمع خبرنگاران گفت: 
از  کاری  رای  رای، یک  است یک  »ممکن 
پیش نبرد اما مجموعه رای ها کار ساز است. 
سرنوشت ها در یک کشور دموکراتیک در روز 
رای گیری نوشته می شود. مردم نباید غفلت 
کنند. رای ندادن آنها ثمری ندارد.« آیت الله 
در  که  به کسانی  هاشمی رفسنجانی خطاب 
سراسر کشور وظیفه ثبت نام تا شمارش آرا 
کار  کار شما  »این  دارند، گفت:  برعهده  را 
معمولی کارمندی یا نظارتی تنها نیست. این 
یک امانتداری است. بد ترین گناه در اخلاقیات 
اسلامی خیانت در امانت است. اگر طرف ما 
یک نفر باشد، فقط حق یک نفر ضایع شده 
ولی اگر هشتاد میلیون باشد به اندازه خسارت 
همه این هشتاد میلیون گناه کرده ایم و باید 
گم  ما  پرونده  در  چیز  هیچ  بدهیم.  جواب 
البته جزا و عقاب دنیوی خفیف  نمی شود. 
است؛ ولی آخرت خیلی دقیق است و آنجا 

کسی نمی تواند از ما دفاع کند.«

پیروزی ملت ایران
ارزیابی دولتمردان و  فعالان سیاسی دو جناح از رویکرد آرای مردم و نتایج انتخابات دیروز

کروبی در صندوق سیار رأی داد
حسینعلی امیری، سخنگوی وزارت کشور، در مورد وضعیت رای گیری از مهدی کروبی گفت: »من در این مورد از استاندار تهران 
سوال کردم و گفته شد که ایشان تقاضای صندوق سیار کرده اند و چون امکان حضور در پای صندوق ثابت برای ایشان وجود نداشت؛ 
حسب کسب اطلاع من از استاندار گویا رای خود را از طریق صندوق سیار داده اند.« مهدی کروبی، از نامزدهای ریاست جمهوری 
دهم که از بهمن ماه 1389 در حصر به سر می برد، دو روز قبل از انتخابات از طریق فرزندانش درخواست صندوق سیار کرد و دیروز 
در انتخابات شرکت کرد. رییس مجالس سوم و ششم در دو انتخابات مجلس نهم و ریاست جمهوری یازدهم در اعتراض به حوادث 
پس از انتخابات 88 از رای دادن خودداری کرده بود. رییس ستاد انتخابات هم گفت: »روز پنجشنبه این مساله را به فرمانداری 
منعکس کردم ما برای همه افرادی که می خواهند رای بدهند، شرایط را فراهم خواهیم کرد. ما حتی برای زندانیان هم این 
کار را می کنیم؛ البته آقای کروبی که در زندان هم نیستند.« از سوی دیگر، برخی سایت های خبری وابسته به اصولگرایان 
مدعی شدند میرحسین موسوی و زهرا رهنورد علیرغم ارسال صندوق سیار از رأی دادن خودداری کرده اند؛ اما 

دختران موسوی این خبر را مجعول خواندند و اعلام کردند این دو تن نیز درخواست صندوق سیار کرده  بودند. 

                                                                                       گفت وگوی سیاسی


